
PŘÍLOHA Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

POŽADAVKY OBJEDNATELE NA STROHOVĚ ČITELNÁ DATA  

 

1. Zhotovitel se zavazuje veškeré výstupy podle této smlouvy, zejména Dílo a jeho součásti, 

předávat Objednateli i ve strojově čitelném formátu, přičemž pro účely této smlouvy se 

strojově čitelným formátem rozumí formát datového souboru s takovou strukturou, která 

umožňuje programovému vybavení snadno nalézt, rozpoznat a získat z tohoto datového 

souboru konkrétní informace, včetně jednotlivých údajů a jejich vnitřní struktury dále jen 

„Strojově čitelná data“).  

2. Požadavky na strojově čitelný formát: 

a. Všechny soubory na datovém nosiči budou srozumitelně pojmenovány a logicky 

umístěny, případně popsány. 

b. Elektronická data v SČF musí být úplná a zcela v souladu s listinnou i elektronickou 

podobou. 

c. Zdroj textové části bude odevzdán v editovatelném formátu (DOC, DOCX, …). 

Případné zdrojové tabulky budou odevzdány ve formátu editovatelném v 

tabulkovém procesoru (XLS, XLSX, CSV, DBF, MDB, …). 

d. Výkresy grafické části budou odevzdány i ve formátu pdf s uložením ve vrstvách a 

ve formátu jpg. 

e. Výkresy grafické části budou odevzdány s kompletními zdrojovými soubory, ze 

kterých byla grafická část dokumentace vytvořena: 

• vektorová data GIS (SHP, GDB, MDB,…) / CAD (DWG, DGN, DXF,…) 

• rastrová data (TIFF, JPEG, PNG…) a odkazy na připojené služby (WMS, WMTS, 

WFS,…) 

• ostatní použité soubory (knihovny, symbologie, šrafy, linie,…) 

f. Zdrojová data budou uložena v souřadnicovém systému S-JTSK Křovák EastNorth 

(EPSG: 5514). Ke všem datovým sadám zdrojových dat budou vyplněna metadata 

(popisné informace k datům). 

 

3. Zpracovatel současně souhlasí s tím, že Objednatel je oprávněn dále předávat tato Strojově 

čitelná data k využití a zpracování dalším subjektům, jimiž jsou mj. 

i. Statutární město Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 1803/8, 702 00 Ostrava 

Moravská Ostrava IČO: 00845451, 

ii. jednotlivé městské části (obvody) v rámci Statutárního města Ostravy; 

iii. jiné právnické osoby zřízené Statutárním městem Ostrava nebo právnické osoby, 

v nichž má Statutární město Ostrava majetkovou účast, 

iv. kraje, obce nebo právnické osoby zřízené jakýmkoli krajem nebo jakoukoli obcí nebo 

právnické osoby, v nichž má jakýkoli kraj nebo jakákoli obec majetkovou účast, 

v. osoby, které jsou ve smluvním vztahu se Statutárním městem Ostrava nebo 

s kterýmkoli subjektem uvedeným v bodech i. až iii. shora, 

vi. účastníci architektonických soutěží, výběrových řízení, zadávacích řízení podle zákona 

o zadávání veřejných zakázek, jejichž zadavatelem je Statutární město Ostrava nebo 

kterýkoli subjekt uvedený v bodech i. až iii. shora, 



vii. osoby účastnící se projekčních, urbanistických, investičních a rekonstrukčních akcí pro 

Statutární město Ostrava nebo kterýkoli subjekt uvedený v bodech i. až iii. shora, 

viii. …, 

(společně dále jen „Oprávněné subjekty“). 

4. Vzhledem k tomu, že Strojově čitelná data mohou být předmětem ochrany podle práva 

autorského nebo jiných práv k duševnímu nebo průmyslovému vlastnictví, Zpracovatel 

prohlašuje, že je oprávněn nakládat se Strojově čitelnými daty, resp. že disponuje 

příslušnými majetkovými právy k Strojově čitelným datům, alespoň v rozsahu 

poskytovaného oprávnění užívat Strojově čitelná data dle následujících odstavců tohoto 

článku smlouvy. 

5. Zpracovatel poskytuje Statutárnímu městu Ostrava v souladu s § 2358 a násl. občanského 

zákoníku nevýhradní oprávnění užívat Strojově čitelná data, a to bez omezení ke všem 

způsobům užití, které budou v souladu s činnostmi a působností Statutárního města Ostrava 

(dále jen „licence“). 

6. Zpracovatel uděluje licenci Statutárnímu městu Ostrava bezúplatně, a to jako licenci věcně, 

časově, územně a množstevně neomezenou, včetně práva udělovat podlicence. Statutární 

město Ostrava je oprávněno podlicenci udělit pouze Oprávněným subjektům, a to v celém 

rozsahu a obsahu licence. 

7. Statutární město Ostrava není povinno licenci využít. 

8. Zpracovatel prohlašuje, že na Strojově čitelných datech neváznou ani nebudou váznout 

žádná práva třetích osob (tj. osob odlišných od Zpracovatele), a to zejména práva autorská 

či jiná práva k duševnímu nebo průmyslovému vlastnictví, nebo že případná práva autorská 

či jiná práva k duševnímu nebo průmyslovému vlastnictví s třetími osobami vypořádal. 

Statutární město Ostrava bez zbytečného odkladu informuje Zpracovatele o uplatnění 

takových práv ze strany třetích osob, o němž se dozví. 

9. Ujednáním v této příloze smlouvy nejsou dotčena ujednání v samotném těle smlouvy 

(zejména není dotčen čl. VI. Smlouvy o poskytnutí Licence k Výsledkům tvůrčí činnosti), ani 

požadavky jiných příloh smlouvy. V případě rozporu mezi smlouvou a touto její přílohou 

nebo mezi přílohami smlouvy navzájem je třeba všechny požadavky vykládat ve prospěch 

oprávnění Objednatele tak, aby byl jejich rozsah co nejširší.  


